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شرایط و فرم اشتراک نشریات کیهان در شهرستانها
متقاضیان محترم می توانند با توجه به جدول زیر نسبت به انتخاب هر یک از نشریات مورد علاقه و واریز مبلغ اشتراک به حساب 0106713595009 )سیبا( 
بانک ملی شعبه سعدی جنوبی کد 69 به نام حسین شریعتمداری )موسسه کیهان( و ارسال اصل فیش بانکی همراه با فرم تکمیل شده ذیل به صندوق پستی 

11365/3631 با پست سفارشی نسبت به برقراری اشتراک خود اقدام نمایند.

1-کپی فیش بانکی و قبض سفارشی را تا پایان مدت اشتراک حتما نزد خود نگهداری نمائید.
2-در صورت تغییر قیمت نشریات و یا هزینه پستی، معادل مبلغ پرداخت شده، نشریه مورد تقاضا ارسال می گردد.

3-مجموعه روزنامه های کیهان فارسی، کیهان انگلیسی و کیهان عربی در طول هفته در یک روز ارسال می شود.
4-ارسال از طریق پست عادی قابل پیگیری نیست و موسسه هیچگونه مسئولیتی در تاخیر یا عدم تحویل آن ندارد.

5-در صورت تمایل به اشتراک چند نشریه، برای هر کدام فیش بانکی جداگانه تهیه فرمائید.
6-همچنین برای اشتراک نشریات کیهان می توانید به دفاتر کیهان در سراسر کشور مراجعه فرمائید.
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به اســتناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1395/4/21 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

روزنامه کثیرالانتشار کیهان جهت نشر آگهی های شرکت انتخاب شد.
آقای محمد حســن همت به شــماره ملــی 1198973821 به عنوان 
بازرس اصلی و آقای امیر سامان بگی به شماره ملی 1190006537 به 

عنوان بازرس علی البدل برای یک سال مالی انتخاب گردید.
ترازنامه و حســاب ســود و زیان ســال مالی 1394 مورد تصویب قرار 

گرفت.
بــا ثبت این مســتند تصمیمــات انتخاب بــازرس، انتخــاب روزنامه 
کثیرالانتشــار انتخاب شــده توســط متقاضی در ســوابق الکترونیک 
شــخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل 

دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت ایران اسپان شرکت 
سهامی خاص به شماره ثبت 23366 

و شناسه ملی 10100688371

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومی عادی ســالیانه مورخ 
1395/2/25 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

ترازنامه سود و زیان مالی شرکت در سال 1394 و مورد تصویب 
قرار گرفت.

آقای قادر فرهادی به شماره ملی 5459250536 به عنوان بازرس 
اصلی و خانم لیلا احمدی پشکلو به شماره ملی 0059398231 

به عنوان بازرس علی البدل برای یک سال مالی انتخاب شدند.
روزنامه کیهان جهت درج آگهی های شرکت انتخاب گردید.

با ثبت این مســتند تصمیمات انتخاب بــازرس، انتخاب روزنامه 
کثیرالانتشــار، تصویب ترازنامه و صورت های مالی انتخاب شده 
توسط متقاضی در ســوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم 
ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت سروش سلامت رازی
 سهامی خاص به شماره ثبت 291033 

و شناسه ملی 10103290633

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به اســتناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1395/1/18 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد: 

- علی بایگان بــا کد ملی 0064404714 بســمت مدیرعامل و نایب 
رئیس هیئت مدیره و مهدی سبزهء با کد ملی 3871418862 بسمت 
رئیس هیئــت مدیره و تئولیانگ کوانگ به کــد فراگیر 100504646 

بسمت عضو هیئت مدیره تعیین گردیدند.
- کلیه اوراق بهادار و تعهدآور از قبیل کلیه چکها و ســفته ها و بروات و 
قراردادها با امضای متفق مدیرعامل و یکی دیگر از اعضاء هیئت مدیره 
و مهر شــرکت و امضای اوراق عادی با امضــای منفرد هر یک از افراد 
فوق و مهر شرکت معتبر می باشد. با ثبت این مستند تصمیمات تعیین 
دارندگان حق امضاء، تعیین سمت مدیران انتخاب شده توسط متقاضی 
در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و درپایگاه آگهی های 

سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت انگاره نگین شرق 
سهامی خاص به شماره ثبت 304202 

و شناسه ملی 10103444130

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1395/4/9 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 

لیلا عابدی قره بلاغ به شــماره ملــی 0067577806 به عنوان بازرس 
اصلی و توکل نظری به شــماره ملی 5889592300 به عنوان بازرس 

علی البدل برای یکسال مالی 1395 انتخاب گردیدند.
ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی 1394 به تصویب رسید.

روزنامه کثیرالانتشــار کیهــان جهت درج آگهی های شــرکت انتخاب 
گردید. 

بــا ثبت این مســتند تصمیمــات انتخاب بــازرس، انتخــاب روزنامه 
کثیرالانتشــار، تصویب ترازنامه و صورت های مالی انتخاب شده توسط 
متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و درپایگاه 

آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت صنایع همراه رسا 
سهامی خاص به شماره ثبت 49799 

و شناسه ملی 10100949715

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به اســتناد صورتجلسه مجمع 
فوق العاده  بطور  عادی  عمومی 
تصمیمات   1394/7/12 مورخ 

ذیل اتخاذ شد:
ترازنامــه و حســاب ســود و 
زیان ســال مالــی 93/12/29 
آقایان  رســید.  تصویــب  بــه 
وحیــد اکبری داریــان به کد 
محمد   0054797780 ملــی 
اســمعیل موســائی داریان به 
کــد ملــی 1728631191 و 
عباس موســائی داریان به کد 
به سمت  ملی 1729762506 
اعضای هیئت مدیره برای مدت 

2 سال انتخاب شدند.
آقای حمید کریمی آذر داریانی 
بــه کد ملــی 0035427647 
بــه ســمت بــازرس اصلی و 
آقای اصغر عباســی به کد ملی 
ســمت  بــه   1719587744
بازرس علی البدل به مدت یک 

سال مالی انتخاب شدند.
با ثبت این مســتند تصمیمات 
انتخاب و تعیین ســمت هیئت 
مدیــره، تصویــب ترازنامــه و 
صورت هــای مالــی، انتخــاب 
بازرس انتخاب شــده توســط 
الکترونیک  سوابق  در  متقاضی 
شــخصیت حقوقی مرقوم ثبت 
آگهی های سازمان  پایگاه  در  و 

ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات 
شرکت کشت و 

صنعت نوشینه
 سهامی خاص 
به شماره ثبت 

 133164
و شناسه ملی 

10101764347

سازمان ثبت اسناد
 و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری 

تهران

طبیب اصلی و شافی واقعی خداوند 
متعال اســت و انبیا و اولیا هم به اذن 

پروردگار به طبابت انسان ها پرداختند.
خداوند به حضرت آدم)ع( نیز طب 
آموخت و وی را از بهشــت فرو فرستاد 
و او را از دانش همه چیز آگاه ساخت. از 
جمله چیزهایی که خداوند وی را از آنها 
آگاه کرد نجوم و طب بود. )بحارالانوار، ج 

58، ص 275(
وقتی از طب ســنتی صحبت می شــود 
منظور فقط طبابت به روش گذشتگان نیست 
بلکــه روش های درمانی مبتنــی بر گیاهان 
و فرآورده هــای طبیعــی نباتــی و ابزارها و 
روش هایی است که حتی امروزه با روش های 

پزشکی مدرن برابری و رقابت می کند.
در دوران گذشته به علت صنعتی نبودن 
جوامع و عدم سنتز شیمیایی مواد و ناشناخته 
بودن خواص شیمیایی مواد، بشر ناگزیر بود که 
برای رفع بیماری های خود به محیط طبیعی 
و فرآورده هــای طبیعی پناهنده شــود. اما 
روش های درمانی گذشته منحصر به استفاده 
از گیاهان و نباتات نبوده بلکه فلزات و گل و 
خاک و آب چشمه ها و رودخانه ها و محصولات 
معادن مختلف و... هــم در درمان بیماری ها 
به کار گرفته می شد.طب سنتی برای هر یک 
از مواد غذایی، دارویی، گیاهی، نباتی، معدنی 
و حتی سموم، مزاج، خواص و تاثیرات جداگانه 
قائل اســت که بعد از ورود به بدن می توانند 
منشأ واکنش های متفاوت و تاثیرات مختلف 
قابل پیش بینی در بدن باشند و در تشخیص و 
درمان بیماری ها از این خواص بهره می گیرند.
در مــورد طب ســنتی و راز و رمزهای 
آن ســخن بســیار اســت و امروزه به برکت 
نظام اســلامی جریان طب برآمده از فرهنگ 
اسلامی و ایرانی قوت گرفته و در حال رشد و 
شکوفایی می باشد تا آنجا که از سه کشور به 
عنوان پادشاه دنیا در طب سنتی نام می برند 
که یکی از آنها ایران است و به اعتقاد بسیاری 
از متخصصان طب ســنتی چین و هند نیز از 

ایران سرچشمه گرفته است.
نقش تغذیه در زندگی انسان

یا ایهاالرســول کلوا من الطیبات و اعملوا 

درمانگری بی خطر 
برای درمان بیماری ها

فریده شریفی

 یک درمانگر: استفاده از 
روش های درمانی طب سنتی 
نیاز به افراد ماهر و متخصص 

دارد و کار هر کسی نیست.

صالحا انی بما تعملون علیم... )سوره مومنون 
آیه 51(

یــا ایهاالذین امنوا کلوا مــن طیبات ما 
رزقناکم و اشــکروالله ان کنتم ایاه تعبدون... 

)سوره بقره آیه 172(
غذا و تغذیه از دیدگاه اســلام در جایگاه 
مهمــی قرار دارد و نزدیک به 250 آیه قرآنی 
و ده ها روایت از معصومین علیهم الســلام بر 

اهمیت غذا و تغذیه دلالت می کنند.

رشد سالم، طول عمر، تندرستی، آرامش 
اعصاب و روان، خلق و خوی و رفتار، توانمندی 
و قدرت، تکثیر نسل و... همه به نوعی وامدار 

تغذیه سالم اند.
»رامین پورصالحی« کارشــناس تغذیه 
درباره اهمیت تغذیه در زندگی انسان می گوید: 
»غــذا ماننــد دارو در بدن عمــل می کند و 
میزان هوشــیاری، کندذهنی، حالات مثبت 
و منفــی روانی، عاطفــی، اخلاقی و روحی 

افراد تحت تاثیر غذایی اســت که اســتفاده 
می کنند. بــه همین دلیل می توان گفت نوع 
تغذیه شخصیت ساز است و کسی که از مواد 
خوراکی حرام مانند الکل اســتفاده می کند 
شــخصی ناصالح و شرور می شــود در حالی 
که افرادی که از غذاهای حلال، پاک و تمیز 
استفاده می کنند انسان های خودساخته، مومن 

و متعهد بار می آیند.«
وی اضافه می کند: »در نظر گرفتن همین 

معیار حلال و حرام که در اسلام به آن اهمیت 
زیادی داده شــده از گذشته نیز مورد توجه 
حکما و طبیبان ایرانی بوده و تلاش می کردند 
با توجه به طبع و مزاج هر شخصی، دارویی به 
او بدهند تا بیماری او را درمان کنند. در واقع 
طب سنتی ما دارای اصول و مبانی متکی بر 
آموزه های اسلامی است و همین مسئله سبب 
تمایز و برتری طب ســنتی ایرانی- اسلامی 

نسبت به سایر جهان است.«

به گفته این کارشناس تغذیه داشتن یک 
برنامه صحیح غذایی، سیستم ایمنی بدن را 
تقویــت می کند و او را از ابتلا به بیماری های 

گوناگون مصون نگه می دارد.
وی به نقل قول از حکیم ابوعلی ســینا 
می پــردازد که معتقد بود »اگر طبیب درمان 
بیمار خود را از اصلاح غذای او آغاز نکند، گویی 
بر کشــتن وی جرات یافته اســت.« در واقع 
ابوعلی سینا معتقد بود که بیمار را تا جایی که 
ممکن است با تغذیه مناسب باید درمان کرد 
و مراجعه به داروهای گیاهی و غذای مناسب 

را مقدم بر هر چیز دیگری می دانست.
طب سنتی ایرانی در طول تاریخ دستخوش 
تغییرات زیادی شده و از دانش های مختلفی 
بهره گرفته لیکــن اتکا به آموزه های دینی و 
مذهبی و دستورات الهی سبب شده که این 
دانش به عنوان یک مکتب مستقل و قدرتمند 
به حیات خود ادامه داده و حتی الگوبخش و 

الهام بخش دیگر دانش ها و مکاتب شود.
احیای طب سنتی

پیشرفت علم و تکنولوژی، تغییر سبک 
زندگــی و مصرف مواد غذایی غیرمناســب 
موجب افزایش بیماری های نگران کننده ای 
همچون دیابت، فشــار خون، بیماری های 
قلبی، عروقی، کلسترول و... شده که نتیجه 
آن کاهش سن و افزایش هزینه های درمانی 

است.
آقایی که در حوالی ســیدخندان دارای 
مغازه عطاری است در پاسخ به سوال گزارشگر 
کیهان درباره اهمیت و ضرورت احیای طب 
ســنتی می گوید: »استفاده از تجربیات طب 
سنتی که شــامل مطالعه، تحقیق و بررسی 
هزاران سال دانشمندان و حکمای ایرانی است 
موجب شده که بسیاری از افراد از بیماری های 
مختلف رهایی پیــدا کنند، بیماری هایی که 
حتی داروهای شیمیایی و پزشکان عادی از 
درمان آن دلسرد و مایوس شده بودند. همین 
مسئله نشــان دهنده موفقیت طب سنتی و 

راهگشا بودن روش های درمانی آن است.«
وی اضافه می کند: »اطباء سنتی معتقدند 
که روش زندگی، نوع تغذیه و ساعات خواب 

افراد باید تغییر پیدا کند.
 مثلًا بیمــار باید آداب غــذا خوردن را 
آموزش ببیند، اینکه چه ساعتی بخوابد، چه 
ساعتی بیدار شود چقدر فعالیت بدنی داشته 
باشــد. از چه نوع غذایی استفاده کند، به چه 
میــزان غذا تناول کنــد و... همه و همه باید 
تحت کنترل طبیب ســنتی باشد تا بیماری 

بهبود پیدا کند. 
در واقع طب سنتی معتقد است که غذای 
افراد داروی آنان است و با تغییر نوع غذاهای 
مصرفی و نحوه زندگی کردن بسیار از افراد از 

بیماری رهایی پیدا خواهند کرد.«
این عطار می گوید: »رعایت رژیم غذایی 
در کنار مصرف داروهای طب ســنتی بهبود 

بیمــار را چندین برابر می کنــد اما ذکر این 
مسئله هم ضروری است که درمان بیماری با 
طب سنتی احتیاج به صبر و حوصله و تحمل 
دارد چرا که زمان طولانی تر، اما بهبود کامل و 
جامع خواهد بود و پس از مدتی بیمار آنچنان 
احساس رضایت می کند که از مراجعه کنندگان 
اصلی به درمان های طب سنتی خواهد بود.«

روش های درمانی در طب سنتی
کارشناســان و متخصصان طب ســنتی 
معتقدند که اکثر مراجعه کنندگان به پزشکان 
بــه رغم تجویز دارو نیاز بــه دارو ندارند و به 
ســادگی می تــوان با اســتفاده از روش های 

غیردارویی به درمان آنها پرداخت.
اگــر بتوانیم در این بیماران از روش های 
درمانی جایگزین اســتفاده کنیم از یک سو 
میزان مصرف داروهای شیمیایی و هزینه های 
مختلف برای واردات دارو و مواد اولیه دارویی 
در کشــور کاهش پیدا می کنــد و از طرفی 
عوارض مصرف دارو به بیمار تحمیل نخواهد 
شد و می توان گفت که بیمار رضایت بیشتری 

نسبت به درمان خود خواهد داشت.
»وحیــد میرزایی« درمانگــر که در یک 
ســلامتکده طب سنتی مشــغول به مداوای 

بیماران اســت در این باره می گوید: »در طب 
ســنتی از روش های مختلف درمانی استفاده 
می شــود که می توان به گیاه درمانی، ماساژ 
درمانی، شیاتسو، بادکش درمانی، زالو درمانی، 
فصد، آب درمانی، احیاء، حجامت و... نام برد 
که هر کدام از خواص درمانی منحصر به فردی 
برخوردار است و برای بیماری های خاص مورد 
اســتفاده قرار می گیرند مثلًا فشــردن نقاط 
حیاتی بدن برای ســلامتی توسط انگشتان 
دست را شیاتسو می گویند که در واقع شکلی 
از فیزیوتراپی محسوب می شود افرادی که از 
افســردگی، بی خوابی و بیماری های روحی، 
روانی رنج می برند با این روش درمان می شوند، 
یا مثلًا فصد یکــی از روش های خون گیری 
در طب ســنتی است که همان خون گیری از 
سیاهرگ بدن اســت و به دفع سموم و مواد 

زائد از بدن کمک می کند.«
این درمانگر تصریح می کند، زالو درمانی 
نیز در طب سنتی از جایگاه ویژه ای برخوردار 
اســت چرا که در بزاق زالو ماده ضد انعقادی 
وجود دارد که موجب رقیق شــدن خون، باز 
شدن عروق تنگ و در نتیجه موجب افزایش 
خون رسانی و اکسیژن رسانی به عضو می گردد.
بــه گفته این درمانگر از آنجا که در اکثر 
این روش ها ســموم و مواد زاید از بدن بیمار 
دفع می شود احساس بهبود و سبکی و سلامتی 
بــرای بیمار به وجود می آید و بیماران انرژی 
و نیروی لازم را به دست می آورند و سیستم 

ایمنی بدنشان تقویت می گردد.
میرزایی تأکید می کند: »هر کدام از این 
روش ها به تخصص و مهارت کافی نیاز دارد و 
باید توسط افراد ماهر و متخصص صورت گیرد 
و بیماران باید از مراجعه به افراد غیرمتخصص 
جدا جلوگیری کنند چرا که امکان دارد خدای 
ناکرده درمانی برای بیماری درنظر گرفته شود 
که مناسب بیماری نباشد و آن را تشدید کند.«

وی همچنین می گویــد: »به کارگیری 

روش های درمانی طب ســنتی در کنار گیاه 
درمانی می تواند اثرات بیشــتری برای بهبود 
بیماری داشته باشــد و بیماری را ریشه کن 

کند.«
کارشناســان اقتصادی نیز معتقدند که 
احیای طب سنتی یکی از محورهای اقتصاد 
مقاومتی در کشــور است و اگر طب سنتی و 
اسلامی در کشور نهادینه شود، تحول بزرگ در 
زمینه های مختلف همچون اقتصادی، فرهنگی 

و اجتماعی رخ خواهد دارد.
اقتصاد مقاومتی راهبردی است که رهبر 
انقلاب برای  خارج شدن از تنگناهای اقتصادی 
عنوان کردند به ویژه در شرایطی که جمهوری 
اســلامی ایران در شرایط سخت اقتصادی به 
خود متکی بود و به هیچ کشوری تکیه نکرد 
بلکه با اتکا به نیروهای داخلی، تولیدات داخلی 
و اقتصاد مقاومتی تعجب و تحسین کشورهای 

دیگر را برانگیخت.
طب ســنتی یکی از مقوله هایی است که 
می توان از آن برای رسیدن به اهداف اقتصاد 
مقاومتی استفاده کرد چراکه هزینه داروهای 
وارداتی که غالباً شــیمیایی نیز هستند کم 
نیست از سوی دیگر خطرهایی که این داروها 
به همراه دارد موجب شده که اطبا و پزشکان 
ایرانی از روش های درمانی طب سنتی به عنوان 
درمان اصلی یا مکمل درمانی استفاده کنند 
تا خطرات و مضرات موجود در این زمینه به 

حداقل برسد.
توانمندی های  ارتقای ســطح دانش  و 
پزشکان نسبت به طب سنتی و مکمل، ترویج 
فرهنگ به کارگیری آموزه های طب سنتی در 
میان دانشجویان پزشکی، استفاده از گیاهان 
دارویی، فرهنگ ســازی در مــردم، کاهش 
واردات دارو، کاهش هزینه های درمانی، ایجاد 
تسهیلات بیشتر در اســتفاده از آموزه های 
طب سنتی و... از جمله راهکارهایی است که 
می تواند در تحقق اقتصاد مقاومتی مؤثر واقع 
شود و بسیاری از هزینه های سیستم بهداشت 
و درمان را که به دلیل وابستگی های مختلف 
به مواد و تجهیزات خارجی افزایش یافته را 

کاهش دهد. 
در هر صورت طب ســنتی تکیه گاهی 
مطمئن برای سیستم بهداشت و درمان کشور 
به حساب می آید و می تواند نقش مهمی در 

بهبود بیماری های مختلف ایفا کند.

 طب سنتی در ایران دارای 
اصول و مبانی متکی بر 

آموزه های اسلامی است و 
همین مسئله سبب تمایز و 
برتری طب سنتی ایرانی- 

اسلامی نسبت به سایر ملل 
جهان است.

 یک کارشناس تغذیه: غذا مانند دارو در بدن عمل می کند و حالات 
روحی، روانی، هوشیاری و حتی کندذهنی افراد ،تحت تاثیر غذایی 

است که استفاده می کنند.
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